FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE –  PRÓ- IFF

COMUNICADO Nº 35 DE 04 ABRIL DE 2024

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o
comunicado de retificação daSELEÇÃO DE CURSISTAS PARA O PREENCHIMENTO DAS
VAGAS DO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO NA ARTICULAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS (EJA) INTEGRADA À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)DO
PROJETO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EJA-EPT) – Edital nº 12 de 01 de abril de 2024.

1. Onde se lê:

Art. 11Para se inscrevero(a) candidato(a) deverá preencher o Formulário Eletrônico, no endereço
https://forms.gle/xdoMLCzLy3waraDA9, enviando os documentos exigidos no Art. 15.

§1° Todos os documentos digitalizados deverão obrigatoriamente compor um único arquivo em
extensão PDF e na ordem estabelecida no Art. 15, não sendo aceitas entregas particionadas,
ou fora do prazo máximo determinado no Cronograma (ANEXO I).

Leia-se:

Art. 11Para se inscrevero(a) candidato(a) deverá preencher o Formulário Eletrônico, no endereço

https://forms.gle/xdoMLCzLy3waraDA9, enviando os documentos exigidos no Art. 14.

§1° Todos os documentos digitalizados deverão obrigatoriamente compor um único arquivo em
extensão PDF e na ordem estabelecida no Art. 14, não sendo aceitas

2. Onde se lê:

Art. 12Em hipótese alguma será aceita inscrição via Correios ou qualquer outra forma de entrega
que não seja a estabelecida no Art. 12.

Leia-se:

Art. 12Em hipótese alguma será aceita inscrição via Correios ou qualquer outra forma de entrega
que não seja a estabelecida no Art. 11.

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-04-04T11:20:24-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768